
９　平成２６年度国民健康保険税(料）に関する調
　（１）賦課方法等に関する調　　　イ　基礎課税(賦課)額に係る分

(円）

高 知 市 料 10 510,000 50 0 50

室 戸 市 税 9 510,000 47 8 55

安 芸 市 税 8 510,000 42 9 51

南 国 市 税 9 510,000 42 14 56

土 佐 市 税 8 510,000 44 10 54

須 崎 市 税 9 510,000 51 12 63

宿 毛 市 税 8 510,000 41 10 51

土佐清水市 税 8 510,000 47 5 52

四 万 十 市 税 8 510,000 43 7 50

香 南 市 税 8 510,000 45 9 54

香 美 市 税 9 510,000 42 12 54

東 洋 町 税 10 510,000 44 5 49

奈 半 利 町 税 8 510,000 42 9 51

田 野 町 税 8 510,000 46 10 56

安 田 町 税 8 510,000 45 10 55

北 川 村 税 10 510,000 37 10 47

馬 路 村 税 8 510,000 43 9 52

芸 西 村 税 8 510,000 50 7 57

本 山 町 税 5 510,000 44 9 53

大 豊 町 税 6 510,000 39 9 48

土 佐 町 税 7 510,000 39 9 48

大 川 村 税 4 510,000 55 11 66

い の 町 税 8 510,000 43 7 50

仁 淀 川 町 税 8 510,000 43 9 52

中 土 佐 町 税 9 510,000 54 8 62

佐 川 町 税 8 510,000 40 10 50

越 知 町 税 8 510,000 41 10 51

梼 原 町 税 10 510,000 42 10 52

日 高 村 税 12 510,000 44 9 53

津 野 町 税 9 510,000 55 8 63

四 万 十 町 税 8 510,000 54 0 54

大 月 町 税 8 510,000 47 6 53

三 原 村 税 8 510,000 39 12 51

黒 潮 町 税 8 510,000 39 8 47

所得割総額 資産割総額 計

応　　　能　　　割
市町村名 税料区分 納期の回数

課税(賦課）限度額

課税(賦課）総額に対する割合（％）
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特定世帯・
特定継続世帯以外 特定世帯

特定継続
世帯

（％） （％） (円） (円） (円） (円）

30 20 50 9.42 0 24,000 26,400 13,200 19,800 高 知 市

25 19 44 9.20 42.18 21,300 26,800 13,400 20,100 室 戸 市

30 19 49 7.20 35.00 25,000 27,000 13,500 20,250 安 芸 市

28 16 44 7.80 28.00 25,000 27,000 13,500 20,250 南 国 市

28 18 46 7.57 30.28 19,000 22,600 11,300 16,950 土 佐 市

23 15 38 6.80 30.00 19,000 23,000 11,500 17,250 須 崎 市

31 18 49 8.00 33.00 22,000 23,000 11,500 17,250 宿 毛 市

29 19 48 7.30 25.00 22,000 25,000 12,500 18,750 土佐清水市

34 16 50 7.50 23.00 22,000 17,000 8,500 12,750 四 万 十 市

31 15 46 7.80 30.00 23,600 20,500 10,250 15,375 香 南 市

32 14 46 6.30 34.00 21,000 15,000 7,500 11,250 香 美 市

31 20 51 6.00 35.00 15,000 16,000 8,000 12,000 東 洋 町

30 19 49 6.00 38.00 16,500 18,000 9,000 13,500 奈 半 利 町

30 14 44 6.00 29.00 21,000 17,000 8,500 12,750 田 野 町

27 18 45 6.80 44.00 18,000 21,000 10,500 15,750 安 田 町

32 21 53 7.00 28.00 18,500 21,000 10,500 15,750 北 川 村

28 20 48 6.20 45.00 23,000 26,000 13,000 19,500 馬 路 村

28 15 43 6.50 28.00 20,000 21,500 10,750 16,125 芸 西 村

33 14 47 6.00 35.00 19,000 13,000 6,500 9,750 本 山 町

36 16 52 5.90 36.00 16,000 10,000 5,000 7,500 大 豊 町

36 16 52 6.00 33.00 21,000 15,000 7,500 11,250 土 佐 町

20 14 34 7.70 49.20 16,500 17,900 8,950 13,425 大 川 村

34 16 50 7.00 21.00 22,500 17,000 8,500 12,750 い の 町

27 21 48 5.80 40.00 12,000 15,000 7,500 11,250 仁 淀 川 町

23 15 38 6.70 25.00 18,000 21,000 10,500 15,750 中 土 佐 町

32 18 50 6.20 44.00 17,100 23,100 11,550 17,325 佐 川 町

31 18 49 4.30 30.00 15,000 15,000 7,500 11,250 越 知 町

24 24 48 5.90 26.00 12,500 19,700 9,850 14,775 梼 原 町

33 14 47 6.95 29.00 21,000 14,400 7,200 10,800 日 高 村

22 15 37 7.80 20.00 19,000 22,000 11,000 16,500 津 野 町

27 19 46 7.10 0 12,500 15,800 7,900 11,850 四 万 十 町

28 19 47 7.00 28.00 16,000 18,800 9,400 14,100 大 月 町

27 22 49 4.15 23.50 9,000 12,000 6,000 9,000 三 原 村

33 20 53 6.50 26.00 19,800 21,000 10,500 15,750 黒 潮 町

税　(料）　率

平等割

均等割
総額

平等割
総額

計

市町村名
応　　　益　　　割

所得割 資産割 均等割

課税(賦課）総額に対する割合（％）
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　（１）賦課方法等に関する調　　　ロ　後期高齢者支援金等課税(賦課）額に係る分

(円）

高 知 市 料 10 160,000 50 0 50

室 戸 市 税 9 160,000 29 9 38

安 芸 市 税 8 160,000 50 10 60

南 国 市 税 9 160,000 47 17 64

土 佐 市 税 8 160,000 43 10 53

須 崎 市 税 9 160,000 57 13 70

宿 毛 市 税 8 160,000 44 10 54

土佐清水市 税 8 160,000 50 7 57

四 万 十 市 税 8 160,000 43 7 50

香 南 市 税 8 160,000 44 8 52

香 美 市 税 9 160,000 45 7 52

東 洋 町 税 10 160,000 41 7 48

奈 半 利 町 税 8 160,000 42 9 51

田 野 町 税 8 160,000 50 6 56

安 田 町 税 8 160,000 52 8 60

北 川 村 税 10 160,000 34 10 44

馬 路 村 税 8 160,000 37 7 44

芸 西 村 税 8 160,000 53 8 61

本 山 町 税 5 160,000 43 9 52

大 豊 町 税 6 160,000 41 8 49

土 佐 町 税 7 140,000 41 9 50

大 川 村 税 4 160,000 54 11 65

い の 町 税 8 140,000 42 9 51

仁 淀 川 町 税 8 160,000 45 11 56

中 土 佐 町 税 9 160,000 54 9 63

佐 川 町 税 8 160,000 40 10 50

越 知 町 税 8 160,000 42 9 51

梼 原 町 税 10 160,000 37 14 51

日 高 村 税 12 160,000 42 11 53

津 野 町 税 9 160,000 60 4 64

四 万 十 町 税 8 160,000 56 0 56

大 月 町 税 8 160,000 42 5 47

三 原 村 税 8 160,000 39 12 51

黒 潮 町 税 8 160,000 40 9 49

税料区分 納期の回数
課税(賦課）限度額

課税(賦課）総額に対する割合（％）

計所得割総額 資産割総額

市町村名
応　　　能　　　割

86



特定世帯・
特定継続世帯以外 特定世帯

特定継続
世帯

（％） （％） (円） (円） (円） (円）

30 20 50 2.96 0 7,200 8,160 4,080 6,120 高 知 市

42 20 62 1.10 9.82 6,700 5,200 2,600 3,900 室 戸 市

26 14 40 2.30 10.00 5,800 5,600 2,800 4,200 安 芸 市

25 11 36 2.20 9.50 6,000 5,000 2,500 3,750 南 国 市

28 19 47 2.43 9.72 6,000 7,400 3,700 5,550 土 佐 市

19 11 30 3.20 13.00 6,000 7,000 3,500 5,250 須 崎 市

30 16 46 2.30 9.00 6,000 5,500 2,750 4,125 宿 毛 市

29 14 43 2.50 10.00 7,000 6,000 3,000 4,500 土佐清水
市

34 16 50 2.35 7.00 6,700 5,000 2,500 3,750 四万十市

29 19 48 2.20 7.50 6,400 7,500 3,750 5,625 香 南 市

30 18 48 2.00 6.00 6,000 6,000 3,000 4,500 香 美 市

30 22 52 2.00 15.00 5,000 6,000 3,000 4,500 東 洋 町

30 19 49 2.00 12.00 5,500 6,000 3,000 4,500 奈半利町

28 16 44 2.00 6.00 6,000 6,000 3,000 4,500 田 野 町

21 19 40 2.20 10.00 4,000 6,000 3,000 4,500 安 田 町

35 21 56 2.20 10.00 7,000 7,000 3,500 5,250 北 川 村

32 24 56 1.20 8.00 6,000 7,000 3,500 5,250 馬 路 村

26 13 39 2.60 12.00 7,000 7,000 3,500 5,250 芸 西 村

32 16 48 2.50 15.00 8,000 6,000 3,000 4,500 本 山 町

35 16 51 3.00 17.30 7,600 4,800 2,400 3,600 大 豊 町

36 15 51 2.00 10.30 6,800 4,600 2,300 3,450 土 佐 町

21 14 35 0.90 5.80 2,000 2,100 1,050 1,575 大 川 村

32 17 49 2.30 8.50 7,000 6,000 3,000 4,500 い の 町

30 14 44 1.80 15.00 4,000 3,000 1,500 2,250 仁淀川町

27 10 37 2.50 10.00 7,500 5,000 2,500 3,750 中土佐町

32 18 50 1.50 11.00 1,500 1,500 750 1,125 佐 川 町

32 17 49 2.50 13.00 7,500 7,000 3,500 5,250 越 知 町

25 24 49 1.90 14.20 4,900 6,900 3,450 5,175 梼 原 町

32 15 47 2.00 11.00 6,300 4,800 2,400 3,600 日 高 村

21 15 36 3.50 4.00 7,000 9,000 4,500 6,750 津 野 町

26 18 44 3.30 0 5,000 6,300 3,150 4,725 四万十町

32 21 53 3.00 12.00 8,000 9,200 4,600 6,900 大 月 町

27 22 49 2.75 15.50 6,000 8,000 4,000 6,000 三 原 村

32 19 51 2.60 11.00 7,300 7,600 3,800 5,700 黒 潮 町

税　(料）　率

平等割

平等割
総額

計

資産割 均等割

均等割
総額

応　　　益　　　割
所得割

課税(賦課）総額に対する割合（％）

市町村名
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　（１）賦課方法等に関する調　　　ハ　介護納付金課税(賦課)額に係る分

(円）

高 知 市 料 10 140,000 50 0 50

室 戸 市 税 9 140,000 46 5 51

安 芸 市 税 8 140,000 52 5 57

南 国 市 税 9 140,000 42 11 53

土 佐 市 税 8 140,000 41 9 50

須 崎 市 税 9 140,000 54 8 62

宿 毛 市 税 8 140,000 43 7 50

土佐清水市 税 8 140,000 56 3 59

四 万 十 市 税 8 140,000 42 7 49

香 南 市 税 8 140,000 42 7 49

香 美 市 税 9 140,000 44 6 50

東 洋 町 税 10 140,000 34 0 34

奈 半 利 町 税 8 140,000 50 0 50

田 野 町 税 8 140,000 56 0 56

安 田 町 税 8 140,000 28 0 28

北 川 村 税 10 140,000 35 0 35

馬 路 村 税 8 140,000 62 0 62

芸 西 村 税 8 140,000 49 2 51

本 山 町 税 5 140,000 41 5 46

大 豊 町 税 6 140,000 38 3 41

土 佐 町 税 7 120,000 41 8 49

大 川 村 税 4 140,000 38 17 55

い の 町 税 8 140,000 41 9 50

仁 淀 川 町 税 8 140,000 43 4 47

中 土 佐 町 税 9 140,000 51 7 58

佐 川 町 税 8 140,000 42 9 51

越 知 町 税 8 140,000 43 8 51

梼 原 町 税 10 140,000 38 6 44

日 高 村 税 12 140,000 46 8 54

津 野 町 税 9 140,000 51 12 63

四 万 十 町 税 8 140,000 47 0 47

大 月 町 税 8 140,000 45 5 50

三 原 村 税 8 140,000 41 8 49

黒 潮 町 税 8 140,000 43 5 48

所得割総額 資産割総額 計

税料区分 納期の回数
課税(賦課）限度額

課税(賦課）総額に対する割合（％）

応　　　能　　　割
市町村名
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（％） （％） (円） (円）

30 20 50 2.64 0 7,800 6,480 高 知 市

30 19 49 2.20 7.53 7,700 5,800 室 戸 市

28 15 43 2.40 7.00 9,000 6,000 安 芸 市

29 18 47 1.80 6.90 7,500 5,900 南 国 市

33 17 50 1.60 7.50 6,800 4,300 土 佐 市

25 14 39 2.00 7.00 7,700 5,600 須 崎 市

32 18 50 2.00 7.00 7,500 5,300 宿 毛 市

27 14 41 2.50 5.00 8,000 5,000 土佐清水市

35 16 51 2.60 8.00 9,000 5,000 四 万 十 市

30 21 51 1.80 6.10 6,500 5,800 香 南 市

29 21 50 2.00 6.00 7,000 6,000 香 美 市

66 0 66 1.10 0 10,000 0 東 洋 町

50 0 50 1.40 0 7,000 0 奈 半 利 町

44 0 44 2.00 0 10,000 0 田 野 町

72 0 72 1.00 0 15,600 0 安 田 町

65 0 65 1.80 0 10,000 0 北 川 村

38 0 38 1.60 0 8,400 0 馬 路 村

28 21 49 2.10 3.00 9,000 9,000 芸 西 村

32 22 54 2.50 10.00 9,000 7,000 本 山 町

29 30 59 1.50 5.00 5,000 6,000 大 豊 町

33 18 51 1.60 9.00 6,000 4,000 土 佐 町

28 17 45 0.90 12.00 3,700 2,800 大 川 村

32 18 50 2.60 11.00 9,000 6,000 い の 町

34 19 53 2.00 10.00 7,500 5,200 仁 淀 川 町

25 17 42 1.50 7.00 6,000 5,000 中 土 佐 町

34 15 49 1.49 8.11 6,300 3,300 佐 川 町

34 15 49 2.50 17.00 11,000 6,000 越 知 町

29 27 56 1.00 4.00 3,800 4,400 梼 原 町

32 14 46 2.50 12.00 8,400 4,500 日 高 村

20 17 37 2.50 14.00 7,000 8,000 津 野 町

35 18 53 2.60 0 8,000 5,000 四 万 十 町

27 23 50 1.43 7.16 5,100 5,600 大 月 町

23 28 51 0.97 3.80 2,000 3,000 三 原 村

32 20 52 2.50 8.00 8,200 6,500 黒 潮 町

平等割総額 計均等割総額

均等割 平等割

課税(賦課）総額に対する割合（％） 税　(料）　率

市町村名
応　　　益　　　割

所得割 資産割

89



　（２）加入者の状況等(平成２７年３月３１日現在）　　イ　基礎課税(賦課)額に係る分

合　　計

計 （Ｃ）＋（Ｄ）

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） （Ｅ）

高 知 市 161,880 335,855 46,459 859 47,318 2,116 49,434

室 戸 市 7,848 14,723 3,142 58 3,200 153 3,353

安 芸 市 8,600 18,458 3,570 93 3,663 165 3,828

南 国 市 21,736 48,218 6,899 187 7,086 351 7,437

土 佐 市 12,218 28,100 4,719 120 4,839 204 5,043

須 崎 市 10,859 23,112 4,089 98 4,187 185 4,372

宿 毛 市 10,192 21,690 3,935 97 4,032 151 4,183

土佐清水市 7,691 14,937 3,049 58 3,107 224 3,331

四 万 十 市 16,401 35,064 5,655 199 5,854 330 6,184

香 南 市 14,538 34,020 5,101 159 5,260 237 5,497

香 美 市 12,903 27,056 4,577 109 4,686 205 4,891

東 洋 町 1,543 2,768 621 10 631 24 655

奈 半 利 町 1,763 3,439 621 20 641 25 666

田 野 町 1,319 2,841 530 10 540 24 564

安 田 町 1,298 2,851 575 6 581 18 599

北 川 村 639 1,405 231 3 234 14 248

馬 路 村 447 938 141 5 146 18 164

芸 西 村 1,743 3,913 808 7 815 29 844

本 山 町 1,852 3,669 584 13 597 24 621

大 豊 町 2,451 4,349 764 17 781 48 829

土 佐 町 2,015 4,103 627 16 643 35 678

大 川 村 221 407 55 3 58 5 63

い の 町 10,805 24,369 3,663 124 3,787 196 3,983

仁 淀 川 町 3,240 6,091 1,053 29 1,082 58 1,140

中 土 佐 町 3,620 7,466 1,311 40 1,351 84 1,435

佐 川 町 6,141 13,540 2,093 63 2,156 118 2,274

越 知 町 2,894 6,021 991 27 1,018 57 1,075

梼 原 町 1,769 3,657 597 29 626 33 659

日 高 村 2,415 5,310 868 16 884 32 916

津 野 町 2,722 6,232 976 38 1,014 64 1,078

四 万 十 町 8,646 18,291 3,264 89 3,353 174 3,527

大 月 町 2,779 5,641 1,211 20 1,231 35 1,266

三 原 村 782 1,692 309 7 316 9 325

黒 潮 町 5,665 12,079 2,221 73 2,294 146 2,440

市 計 284,866 601,233 91,195 2,037 93,232 4,321 97,553

町 村 計 66,769 141,072 24,114 665 24,779 1,270 26,049

合 計 351,635 742,305 115,309 2,702 118,011 5,591 123,602

一般被保険
者世帯数

混合世帯数

一般被保険者世帯等数 退職被保険
者世帯数

市町村名

市町村の状況 加　　　　入　　　　者　　　　の　　　　状　　　　況

世　帯　数 人　　口

世　　　　　　帯　　　　　　数
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合計

計 （Ｆ）＋（Ｇ）

（Ｆ） （Ｇ） （Ｈ）

8,081 74,309 3,127 819 3,946 78,255 高 知 市

558 5,030 217 65 282 5,312 室 戸 市

670 6,364 270 52 322 6,686 安 芸 市

1,424 11,611 579 142 721 12,332 南 国 市

849 8,625 344 78 422 9,047 土 佐 市

737 7,094 300 78 378 7,472 須 崎 市

684 6,766 268 59 327 7,093 宿 毛 市

565 5,004 297 97 394 5,398 土佐清水市

1,070 9,438 566 134 700 10,138 四 万 十 市

1,053 9,080 412 94 506 9,586 香 南 市

851 7,514 330 75 405 7,919 香 美 市

80 1,001 35 10 45 1,046 東 洋 町

120 1,036 45 8 53 1,089 奈 半 利 町

123 875 34 13 47 922 田 野 町

136 986 27 6 33 1,019 安 田 町

58 365 19 7 26 391 北 川 村

45 204 24 3 27 231 馬 路 村

145 1,546 38 8 46 1,592 芸 西 村

124 883 39 10 49 932 本 山 町

199 1,087 70 10 80 1,167 大 豊 町

138 986 54 13 67 1,053 土 佐 町

15 77 10 1 11 88 大 川 村

788 5,984 337 99 436 6,420 い の 町

254 1,602 92 17 109 1,711 仁 淀 川 町

255 2,139 129 29 158 2,297 中 土 佐 町

430 3,459 189 52 241 3,700 佐 川 町

227 1,605 88 27 115 1,720 越 知 町

119 948 66 8 74 1,022 梼 原 町

188 1,390 53 12 65 1,455 日 高 村

234 1,606 107 30 137 1,743 津 野 町

631 5,501 282 44 326 5,827 四 万 十 町

222 2,039 57 12 69 2,108 大 月 町

68 490 17 5 22 512 三 原 村

446 3,796 230 52 282 4,078 黒 潮 町

16,542 150,835 6,710 1,693 8,403 159,238 市 計

5,045 39,605 2,042 476 2,518 42,123 町 村 計

21,587 190,440 8,752 2,169 10,921 201,361 合 計

退職被保険
者　　　　数

一般被保険
者　　　　数

退 職 被 保 険 者 等 数

加　　　入　　　者　　　の　　　状　　　況

市町村名

被扶養者数

(単位：世帯、人）

み な す
世帯主数

被　　　保　　　険　　　者　　　数
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　（２）加入者の状況等(平成２７年３月３１日現在）　　ロ　後期高齢者支援金等課税（賦課）額に係る分

合　　計

計 （Ｉ）＋（Ｊ）

（Ａ） （Ｂ） （Ｉ） （Ｊ） （Ｋ）

高 知 市 161,880 335,855 46,459 859 47,318 2,116 49,434

室 戸 市 7,848 14,723 3,142 58 3,200 153 3,353

安 芸 市 8,600 18,458 3,570 93 3,663 165 3,828

南 国 市 21,736 48,218 6,899 187 7,086 351 7,437

土 佐 市 12,218 28,100 4,719 120 4,839 204 5,043

須 崎 市 10,859 23,112 4,089 98 4,187 185 4,372

宿 毛 市 10,192 21,690 3,935 97 4,032 151 4,183

土佐清水市 7,691 14,937 3,049 58 3,107 224 3,331

四 万 十 市 16,401 35,064 5,655 199 5,854 330 6,184

香 南 市 14,538 34,020 5,101 159 5,260 237 5,497

香 美 市 12,903 27,056 4,577 109 4,686 205 4,891

東 洋 町 1,543 2,768 621 10 631 24 655

奈 半 利 町 1,763 3,439 621 20 641 25 666

田 野 町 1,319 2,841 530 10 540 24 564

安 田 町 1,298 2,851 575 6 581 18 599

北 川 村 639 1,405 231 3 234 14 248

馬 路 村 447 938 141 5 146 18 164

芸 西 村 1,743 3,913 808 7 815 29 844

本 山 町 1,852 3,669 584 13 597 24 621

大 豊 町 2,451 4,349 764 17 781 48 829

土 佐 町 2,015 4,103 627 16 643 35 678

大 川 村 221 407 55 3 58 5 63

い の 町 10,805 24,369 3,663 124 3,787 196 3,983

仁 淀 川 町 3,240 6,091 1,053 29 1,082 58 1,140

中 土 佐 町 3,620 7,466 1,311 40 1,351 84 1,435

佐 川 町 6,141 13,540 2,093 63 2,156 118 2,274

越 知 町 2,894 6,021 991 27 1,018 57 1,075

梼 原 町 1,769 3,657 597 29 626 33 659

日 高 村 2,415 5,310 868 16 884 32 916

津 野 町 2,722 6,232 976 38 1,014 64 1,078

四 万 十 町 8,646 18,291 3,264 89 3,353 174 3,527

大 月 町 2,779 5,641 1,211 20 1,231 35 1,266

三 原 村 782 1,692 309 7 316 9 325

黒 潮 町 5,665 12,079 2,221 73 2,294 146 2,440

市 計 284,866 601,233 91,195 2,037 93,232 4,321 97,553

町 村 計 66,769 141,072 24,114 665 24,779 1,270 26,049

合 計 351,635 742,305 115,309 2,702 118,011 5,591 123,602

退職被保険
者世帯数

一般被保険者世帯等数

一般被保険
者世帯数

混合世帯数

市町村名

市町村の状況

世　帯　数 人　　口

世　　　　　　帯　　　　　　数

後　期　高　齢　者　支　援　金　等　課　税　(賦　課）
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合計

（Ｌ）＋（Ｍ）

（Ｌ） （Ｍ） （Ｎ）

74,309 3,946 78,255 高 知 市

5,030 282 5,312 室 戸 市

6,364 322 6,686 安 芸 市

11,611 721 12,332 南 国 市

8,625 422 9,047 土 佐 市

7,094 378 7,472 須 崎 市

6,766 327 7,093 宿 毛 市

5,004 394 5,398 土佐清水市

9,438 700 10,138 四 万 十 市

9,080 506 9,586 香 南 市

7,514 405 7,919 香 美 市

1,001 45 1,046 東 洋 町

1,036 53 1,089 奈 半 利 町

875 47 922 田 野 町

986 33 1,019 安 田 町

365 26 391 北 川 村

204 27 231 馬 路 村

1,546 46 1,592 芸 西 村

883 49 932 本 山 町

1,087 80 1,167 大 豊 町

986 67 1,053 土 佐 町

77 11 88 大 川 村

5,984 436 6,420 い の 町

1,602 109 1,711 仁 淀 川 町

2,139 158 2,297 中 土 佐 町

3,459 241 3,700 佐 川 町

1,605 115 1,720 越 知 町

948 74 1,022 梼 原 町

1,390 65 1,455 日 高 村

1,606 137 1,743 津 野 町

5,501 326 5,827 四 万 十 町

2,039 69 2,108 大 月 町

490 22 512 三 原 村

3,796 282 4,078 黒 潮 町

150,835 8,403 159,238 市 計

39,605 2,518 42,123 町 村 計

190,440 10,921 201,361 合 計

一般被保険
者数

退職被保険者
等数

被　　　保　　　険　　　者　　　数

(単位：世帯、人）

被 保 険 者 の 状 況

市町村名
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　（２）加入者の状況等(平成２７年３月３１日現在）　　ハ　介護納付金課税(賦課)額に係る分

合　　計

計 （Ｉ）＋（Ｊ）

（Ａ） （Ｂ） （Ｉ） （Ｊ） （Ｋ）

高 知 市 161,880 335,855 19,671 203 19,874 2,685 22,559

室 戸 市 7,848 14,723 1,413 24 1,437 181 1,618

安 芸 市 8,600 18,458 1,842 33 1,875 216 2,091

南 国 市 21,736 48,218 2,985 52 3,037 476 3,513

土 佐 市 12,218 28,100 2,194 43 2,237 271 2,508

須 崎 市 10,859 23,112 1,887 32 1,919 245 2,164

宿 毛 市 10,192 21,690 1,959 35 1,994 206 2,200

土佐清水市 7,691 14,937 1,318 12 1,330 266 1,596

四 万 十 市 16,401 35,064 2,622 56 2,678 444 3,122

香 南 市 14,538 34,020 2,263 39 2,302 341 2,643

香 美 市 12,903 27,056 1,953 20 1,973 252 2,225

東 洋 町 1,543 2,768 313 4 317 29 346

奈 半 利 町 1,763 3,439 294 2 296 41 337

田 野 町 1,319 2,841 269 3 272 29 301

安 田 町 1,298 2,851 313 0 313 24 337

北 川 村 639 1,405 97 1 98 16 114

馬 路 村 447 938 41 1 42 21 63

芸 西 村 1,743 3,913 400 2 402 32 434

本 山 町 1,852 3,669 236 3 239 34 273

大 豊 町 2,451 4,349 271 3 274 62 336

土 佐 町 2,015 4,103 271 1 272 48 320

大 川 村 221 407 26 0 26 7 33

い の 町 10,805 24,369 1,476 30 1,506 280 1,786

仁 淀 川 町 3,240 6,091 386 6 392 79 471

中 土 佐 町 3,620 7,466 612 8 620 114 734

佐 川 町 6,141 13,540 875 8 883 169 1,052

越 知 町 2,894 6,021 426 5 431 76 507

梼 原 町 1,769 3,657 251 9 260 53 313

日 高 村 2,415 5,310 344 3 347 44 391

津 野 町 2,722 6,232 442 6 448 93 541

四 万 十 町 8,646 18,291 1,502 27 1,529 235 1,764

大 月 町 2,779 5,641 640 9 649 46 695

三 原 村 782 1,692 140 0 140 16 156

黒 潮 町 5,665 12,079 1,033 14 1,047 204 1,251

市 計 284,866 601,233 40,107 549 40,656 5,583 46,239

町 村 計 66,769 141,072 10,658 145 10,803 1,752 12,555

合 計 351,635 742,305 50,765 694 51,459 7,335 58,794

一般被保険者世帯等数 退職被保険
者世帯数一般被保険

者世帯数
混合世帯数

介　護　納　付　金　課　税　(賦　課）

世　帯　数 人　　口

世　　　　　　帯　　　　　　数

市町村名

市町村の状況
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合計

（Ｌ）＋（Ｍ）

（Ｌ） （Ｍ） （Ｎ）

22,879 3,946 26,825 高 知 市

1,739 256 1,995 室 戸 市

2,357 306 2,663 安 芸 市

3,672 655 4,327 南 国 市

2,816 387 3,203 土 佐 市

2,410 341 2,751 須 崎 市

2,425 311 2,736 宿 毛 市

1,599 357 1,956 土佐清水市

3,174 619 3,793 四 万 十 市

2,881 466 3,347 香 南 市

2,225 482 2,707 香 美 市

394 40 434 東 洋 町

356 51 407 奈 半 利 町

326 39 365 田 野 町

398 32 430 安 田 町

119 25 144 北 川 村

41 27 68 馬 路 村

536 43 579 芸 西 村

275 47 322 本 山 町

305 86 391 大 豊 町

319 62 381 土 佐 町

29 10 39 大 川 村

1,772 386 2,158 い の 町

458 105 563 仁 淀 川 町

752 146 898 中 土 佐 町

1,045 219 1,264 佐 川 町

517 104 621 越 知 町

302 70 372 梼 原 町

419 60 479 日 高 村

554 122 676 津 野 町

1,871 308 2,179 四 万 十 町

814 63 877 大 月 町

168 20 188 三 原 村

1,286 265 1,551 黒 潮 町

48,177 8,126 56,303 市 計

13,056 2,330 15,386 町 村 計

61,233 10,456 71,689 合 計

一般被保険
者数

退職被保険者
等数

被　　　保　　　険　　　者　　　数

(単位：世帯、人）

被 保 険 者 の 状 況

市町村名
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